1

臺北市中正區忠孝國民小學 114 學年度第 2 學期課外社團招生簡章

一、主旨：擴大學生學習領域，長期培育學生多元能力與興趣，並發展學校特色。

二、依據：臺北市國民小學課外社團作業要點(109 年 6 月 29 日北市教國字第 10930580711 號函修正)

三、報名流程：請詳閱說明、掌握期程，報名期間請密切留意網路相關消息與公告，以保障個人權益。

天數 期 程 流程說明

一天
114/12/24(三)

發放簡章

⚫ 由導師統一發放紙本簡章。（報名期間請密切留意網路相關消息與公告。）

⚫ 自行上網下載電子簡章。

五天
114/12/26(五)~12/30(二)

第一階段網路報名

⚫  12/26(五)10:00～12/30(二)16:00 開放第一階段網路報名。

⚫  【臺北市中正區忠孝國民小學 社團報名專區】(本校首頁已設置)：https://www.ches.tp.edu.tw/nss/p/309

⚫  網路報名及繳費皆需先行登入學生帳號、密碼，再進行報名:

帳號為【學生身分證字號】

密碼為【出生年月日】(7位數字)  (例如：100年1月1日，請輸入1000101)

⚫  報名網站操作說明問題請於上班時間洽訓育組 02-23918170#822。

一天
114/12/31(三)

第一階段錄取公告
⚫ 114/12/31(三) 18:00 前於學校網站首頁公告開班情形。

五天 115/1/2(五)~1/6(二)

第二階段網路報名

⚫ 115/1/2(五)10:00-1/6(二)16:00 開放第二階段網路報名。

⚫ 針對開班人數不足，尚有缺額之班別進行二次報名。

一天
115/1/7(三)

第二階段錄取公告
⚫ 115/1/7(三) 18:00 前於學校網站首頁公告開班情形。

六天
115/1/14(三)~1/19(一)

錄取生繳費
(網銀、ATM、銀行臨櫃)

⚫ 115/1/14(三)~1/19(一)錄取生繳費

⚫ 請務必於期限內完成繳費。逾期未繳者視同自動放棄，系統將直接取消報名資格並釋出名額，

恕不保留。

一天
115/1/22(四)

開課錄取公告
⚫ 115/1/22(四) 18:00 前於學校網站首頁公告開班情形。

一天
115/1/23(五)

公告缺額
⚫ 115/1/23(五) 16:00 前，於學校網站首頁公告逾期未繳釋出之缺額。

一天
115/1/26(一)

遞補學生網路報名

⚫ 115/1/26(一)08:00-1/26(一)16:00 開放最終階段網路報名。

⚫ 逾期未繳釋出之缺額，尚有缺額之班別進行最終階段報名。

四天
115/1/30(五)-115/2/2(一)

遞補學生繳費

⚫ 115/1/30(五)-2/2(一) 最終階段錄取生繳費

⚫ 請務必於期限內完成繳費。逾期未繳者視同自動放棄，系統將直接取消報名資格，恕不保留。

一天
115/2/6(五)

遞補名單錄取公告
⚫ 115/2/6(五) 18:00 前於學校網站首頁公告遞補名單。

開課 115/2/23(一)-6/30(二) 開課第一週(114 學年度第 2 學期開學第一週)。

注

意

事

項

1. 課外社團僅限本校國小學童報名，請詳閱授課時間，選擇報名班別，已錄取繳交費用後，恕不辦理調班或學員替換，報名前請妥善考量。
2. 錄取生繳費請務必詳閱繳費單說明，並自行留意各繳費方式之截止時間，未按時間繳費者視同棄權，將無條件開放名額，請把握時間。
3. 繳費方式可選擇網銀、ATM 轉帳或至富邦銀行臨櫃辦理。
4. 報名系統操作如需協助，請於上班時間洽學務處訓育組 02-23918170#822。

四、退費辦法：依據臺北市國民小學課外社團作業要點修正條文第 11 條規定，學生參加課外社團活動之退費，依下列方式辦理：

退費金額 提出退費申請時間

扣除必要之行政作業費用後，全額退費 繳費後至第一週開課16:00前提出申請退費者。

扣除必要之行政作業費用後，退還所繳費用之三分之二 開課第一週開課16:00後至未逾上課總時(節)數三分之一(第六週)而申請退費者。

退還所繳費用之三分之一 開課後超過上課總時(節)數三分之一(第六週)，未達三分之二(第十二週)而申請退費者。

不予退費 申請退費時已超過上課總時(節)數三分之二(第十二週)者。

五、上課日期與次數：本學期社團上課時間自自 115 年 2 月 23 日(一)起至 115 年 6 月 30 日(二)止，共 19 週。

上課

星期
一 二 三 四 五 六 七 八 九 十 十一 十二 十三 十四 十五 十六 十七 十八 十九 次數

週一 2/23 3/2 3/9 3/16 3/23 3/30 4/6 4/13 4/20 4/27 5/4 5/11 5/18 5/25 6/1 6/8 6/15 6/22 6/29 18 次

週二 2/24 3/3 3/10 3/17 3/24 3/31 4/7 4/14 4/21 4/28 5/5 5/12 5/19 5/26 6/2 6/9 6/16 6/23 6/30 19 次

週三 2/25 3/4 3/11 3/18 3/25 4/1 4/8 4/15 4/22 4/29 5/6 5/13 5/20 5/27 6/3 6/10 6/17 6/24  18 次

週四 2/26 3/5 3/12 3/19 3/26 4/2 4/9 4/16 4/23 4/30 5/7 5/14 5/21 5/28 6/4 6/11 6/18 6/25  18 次

週五 2/27 3/6 3/13 3/20 3/27 4/3 4/10 4/17 4/24 5/1 5/8 5/15 5/22 5/29 6/5 6/12 6/19 6/26  14 次

重要期程或國定假日/彈性放假
2/23 開學日
4/3-4/6 兒童節及民族掃墓節放假
5/1 勞動節放假
6/19 端午節放假
6/30 結業式

2

臺北市中正區忠孝國小 114 學年度第 2 學期課外社團班別一覽表

各社團資料：「＊」為新社團或新指導老師。

序
號

上課
時間 課程名稱 指導

老師 上課內容 招生人數
招生對象

預估費用
(視報名人數進行

微調)

上課
地點 備註

一

週一

16:10
-

17:40

球類活動社A班 姜義崇 樂樂棒、棒球、籃球…等
球類

8-20人
3-6年級 2029元 晴天:操場

雨天:演藝廳 內含材料費100元

二 ＊熱門手帳拼貼社 張語涵 設計手帳封面與封底，打
造個人風格手帳

8-10人
 1-6年級 3843元 一樓

會議室 內含材料費1700元

三 ＊倍思科學碰碰樂 許馥竹 從認識自己開始，學會遺
傳基因的密碼

8-12人
 1-4年級 5543元 三樓

大自然教室 內含材料費3400元

四

週二

16:10
-

17:40

球類活動社B班 葉孟喆 樂樂棒、棒球、籃球、飛
盤…等運動項目

8-20人
3-6年級 2136元 晴天:操場

雨天:演藝廳 內含材料費100元

五 圍棋 李正本 圍棋規則、基礎技巧、核
心觀念、對弈練習

8-25人
1-6年級 3493元 三樓

大自然教室 內含材料費100元

六 擊劍社 林柏翔 擊劍基本動作 8-15人
1-6年級 2262元 地下室

舞蹈教室 自備或老師代購裝備

七 ＊美感探索社 簡玉琦
練習色彩的搭配，感受與
認知生活中的「各式色
彩」

8-20人
 1-6年級 3262元 一樓

會議室 內含材料費1000元

八

週三

16:10
-

17:40

珠心算社 王惠玉 珠心算指導 8-15人
1-6年級 2893元 三樓

大自然教室
內含簿本費750元，
共3本教材

九 小提琴社 廖晶玲 小提琴指導 8-15人
1-6年級 3479元 四樓

音樂教室
自備樂器，若無可與
訓育組聯絡

十 KPOP流行街舞社 顏楷倫 培養學生音感，訓練身體
協調度、柔軟度及律動

8-15人
2-6年級 2143元 地下室

舞蹈教室

十
一

＊Scratch小小遊
戲設計師 吳宇凱

帶領小朋友完善所想出的
程式概念，針對應用到的
方塊介紹，
從實作中感受程式效果

8-18人
1-6年級 3863元 二樓

電腦教室 內含材料費1720元

十
二

每週四

16:10
-

17:40

＊擊劍動作社 林嘉瑜

擊劍專項體能規劃持劍動
作、腳步動作、戰術策
略、比賽情境、攻守理練
等練習

8-15人
1-6年級 1929元 五樓

演藝廳 自備裝備

十
三 半音階口琴 王衍華 口琴基本學習及演奏 8-20人

1-6年級 3479元 四樓
音樂教室

口琴自備或請老師代
購，含材料費50元

十
四 ＊全能運動社 宋志倫

球類、長跑、體能遊戲等
活動為主軸，培養學生運
動與趣及良好運動習慣。

8-20人
3-6年級 2029元 操場 內含材料費100元

十
五 ＊直排輪A班 陳筠婷 直排滑輪技巧練習 8-20人

1-6年級 2143元 五樓
頂樓空地

自備或請老師代購直
排輪、安全帽、護膝

十
六

每週五

16:10
-

17:40

擊劍對打社 宋志倫
針對對打時的體能、實戰
演練、戰術模擬等面向設
計賽程及練習內容

8-15人
1-6年級 1500元 五樓

演藝廳
需有半年以上經驗，
並已具備完整裝備。

十
七 桌遊閱讀寫作 董宜俐 桌遊閱讀指導寫作 8-10人

5-6年級 1717元 一樓
會議室 內含材料費50元

十
八

＊AI 未來劇場實
驗社 陳冠玟 道具製作，戲劇表演 8-20人

3-6年級 3667元 地下室
舞蹈教室 內含材料費2000元

十
九 直排輪B班 陳建榳 直排滑輪技巧練習 8-15人

1-6年級 1667元 五樓
頂樓空地

自備或請老師代購直
排輪、安全帽、護膝